令和７年５月１３日

石川県監査委員 平　蔵　豊　志

同 谷　内　律　夫

同 村　上　　　勝

同 作　田　有　子

（別　紙）

　　石　川　県　監　査　委　員　様

機関名

　令和７年１月３１日付け石監査第５６８－１号で提出のあった監査の結果に基づいて、下
記のとおり措置したので、地方自治法第１９９条第１４項の規定により通知します。

記

指摘事項 監査結果に基づいて講じた措置

　支出事務において、燃料
費を過払いしたものがあっ
た。
　今後、このようなことが
ないよう十分注意するこ
と。

小松瀬領特別
支援学校

　担当者による請求書記載の内訳金額の検算を適
切に行い請求金額の確認作業を再度徹底する。
　また、書類審査確認者（係、事務長、校長）に
おいても担当者同様の確認作業を徹底し、チェッ
ク体制強化を図る。

監査の結果報告に基づいて講じた措置の公表

　地方自治法（昭和22年法律第67号）第199条第14項の規定により、石川県知事等から、監査
結果に基づき措置を講じた旨の通知があったので、別紙のとおり公表する。

教庶第１９４２号

令和７年３月28日

石 川 県 教 育 委 員 会

　　石　川　県　監　査　委　員　様

機関名

　　石　川　県　監　査　委　員　様

機関名注意事項 監査結果に基づいて講じた措置

　公用車の交通事故が発生
していた。
　公用車の運行に際して
は、安全運転に万全を期す
るよう注意すること。

奥能登土木総
合事務所

　土木部全体を対象とした交通安全講習会が、事
故後開催されており、当該職員を含め事務所職員
が受講しました。
　また、今回の事故を受けて、職員全員に交通法
規を遵守し、安全運転に努めるよう、改めて注意
喚起を行っています。
　今後、このようなことがないよう、公用車の運
行に際しては、安全運転に万全を期するよう努め
てまいります。

奥能土第１１３０号

令和７年３月12日

石川県知事 馳 浩

　令和７年２月２８日付け石監査第６１３－１号で提出のあった監査の結果に基づいて、下
記のとおり措置したので、地方自治法第１９９条第１４項の規定により通知します。

記

指摘事項 監査結果に基づいて講じた措置

　支出事務において、自動
車リサイクル料金の支出金
額を誤ったものがあった。
　今後、このようなことが
ないよう十分注意するこ
と。

奥能登総合事
務所

　請求書のない支出については、事前に業者とよ
く打合せした上で、複数人でチェックする体制を
とることで、金額誤りの防止に努めます。

奥 能 第 ５ ３ ８ 号

令和７年３月17日

石川県知事 馳 浩

　令和７年２月２８日付け石監査第６１３－１号で提出のあった監査の結果に基づいて、下
記のとおり措置したので、地方自治法第１９９条第１４項の規定により通知します。

記